2021年 7月 12日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

株式会社サクライが発行する寄付型私募債

『SDGs私募債 社会福祉型』受託について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）は、株式会社サクライ（本社 多

賀城市 代表取締役 櫻井 誠）が発行する寄付型私募債『SDGs私募債 社会福祉型』（金

額：50 百万円 期間 5 年）を下記のとおり受託しましたのでお知らせします。

  同社は 1983年 1月設立の土木工事業者であり、宮城県内を中心に東日本大震災や豪雨災

害からの復興にも大きく貢献してきた企業です。地域への貢献活動や地球環境保全にも積

極的に取り組んでおり、土木工事を通じて地域社会に喜ばれる事業を展開しております。

  本商品は、私募債の発行に際し、当行が発行企業から受け取る手数料の一部を優遇した

上で、その優遇分を原資として発行企業が寄贈を担うものであり、同社では多賀城市教育

委員会にコギー（足こぎ車椅子）を寄贈する予定です。

  当行は、地元企業の事業発展のため、今後とも多様化する資金ニーズに積極的に対応す

るとともに、社会貢献活動に取り組む地元企業を応援してまいります。

記

１．私募債発行企業の概要

   発 行 企 業 名： 株式会社サクライ

代表取締役 櫻井 誠

   本 社 所 在 地： 宮城県多賀城市栄 2丁目 6番 22号

   事   業  内  容： 土木工事業

   資     本     金： 20百万円

２．受託内容

   社 債 の 名 称： 第 1回無担保社債

   発     行     額： 50百万円

   発   行   日： 2021年 7月 7日

   期       間： 5年

 資  金  使  途： 事業資金

以上

以上 本件に関する問合せ先

地元企業応援部法人営業企画課：阿部・金谷

℡：022-225-8310